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Novo življenje 
V začetku postnega časa so nas slovenski škofje spodbudili, » da 

poživimo svojo odločitev, da želimo biti živi člani občestva Cerkve, v katero 

smo bili vcepljeni s svetim krstom. Moč tega občestva ni človekova popolnost, 

ampak Kristus in novo življenje, ki je sad Njegove daritve na križu. Poti prenove 

ne more nihče uspešno hoditi sam. Povezuje nas vera v Boga Očeta, da bi lahko 

živeli njegove darov”. Res je, moč novega življenja ni v naši popolnosti, ampak 

je sad Jezusovega trpljenja, smrti in vstajenja, kar skupaj predstavlja Veliko noč. 

Največji praznik, bo obhajamo zmago življenja nad 

smrtjo, nas kliče, da bi vstali od vsega tistega, kar 

nas hromi, na kar smo nezdravo navezani in se 

odprli novemu življenju. Pomen vstajenja 

doživljamo posebej, ko v naše življenje poseže 

smrt. Soočiti se moramo s končnostjo in izguba 

ljubljene osebe nas boli. Sredi te minljivosti in 

teme, ob krsti (žari) ali grobu, žari svetloba 

Vstalega. Kakor je šel Jezus skozi smrt v novo 

življenje, verujemo, da bomo tudi mi poklicani 

skozi smrt v vstajenje. 

 Ne smemo biti osredotočeni samo na 

težave življenja, ki jih ne manjka, ampak gledati 

Vstalega, v luči katerega vsi napori, odpovedi in postna prizadevanja  dobijo 

pravi smisel.  

 

Želim vam blagoslovljeno obhajanje velikonočnih praznikov! 

 

 

 

 

 

  
 

CVETNA NEDELJA - Dan navdušenja in krivih priseg. Množice so  

vzklikale: »Hozana Davidovemu sinu! Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem 

imenu!«  

VELIKI ČETRTEK  - Dan obeda in izdaje. »Medtem ko so jedli, je vzel kruh, 

blagoslovil, ga razlomil..«  Praznujemo začetek evharistije, začetek 

novozaveznega duhovništva in bratskega služenja.  

VELIKI PETEK - Dan bolečine in zapuščenosti. To ni le spominjanje, temveč 

resnično podoživljanje Gospodovega trpljenja. Ta dan ni evharistične daritve, saj 

se Kristus sam  na oltarju križa daruje Bogu.  

VELIKA SOBOTA - Dan žalosti in tišine. »In Jožef iz Arimateje je kupil kos 

platna, Jezusa snel, zavil v platno in ga položil v grob.« Na ta dan se Cerkev mudi 

pri Jezusovem grobu in premišljuje njegovo trpljenje in smrt.  

VELIKA NEDELJA - Dan zmage in veselja! On pa jim je rekel: »Ne čudite se! 

Jezusa iščete, Nazarečana, križanega. Bil je obujen. Ni ga tukaj.« (Mr 16,6). 

Kristusova zmaga nad grehom in smrtjo je vir in temelj krščanskega veselja, upanja 

in  notranjega miru.  

________________________________________________________________ 

Vsak kristjan, ki mu je dana vera v Jezusovo vstajenje, si lahko reče, da se mu je 

prikazal Vstali. Prikazal neviden, v globini tistega JA, ki ga izreka v veri.  (Alojz 

Rebula) 

________________________________________________________________ 

Ob tednu družine (19.-25.3) 

“Družba lahko naredi veliko za 

otroke in mladino, nikoli pa jim ne 

bo mogla dati, kar jim lahko da 

družina. Družba skrbi za otroke od 

vrtca naprej, pa bi bilo veliko bolje, 

če bi skrbela družina. Družino bi 

morali spet ovrednotiti in plačati za 

to. Če je včasih oče s krampom in motiko preživljal družino, zakaj je danes 

nemogoče, da bi se ob vseh strojih in tehnologiji eden od staršev posvetil družini. 

Velika vrednota je, če bi bila to mama, je pa poslantvo žene in mame danes v 

veliki meri sprevrženo.” Jurij Bizjak, škof 

 “V družbi našega časa je pogosto videti, da otroci nimajo očeta. Biti oče pomeni 

vpeljati otroka v izkustvo življenja, resničnosti. Ne ga zadrževati, ne ga zapirati, 

ne ga posedovati, ampak ga usposobiti za odločitve, za svobodo, za odhode. Svet 

potrebuje očete, odklanja gospodarje, tiste, ki hočejo posedovati drugega; 



odklanja tiste, ki avtoriteto zamenjujejo z avtoritarnostjo, služenje s servilnostjo, 

dobrodelnost s socialnim skrbstvom, silo z razdejanjem.”  

 »Matere, vaša poklicanost je, da varujete domače ognjišče, da ljubite vire 

življenja, da imate srce za novi rod! Priče ste skrivnosti začetkov življenja. 

Roteče vas prosimo, da predvsem skrbite, da se ohrani človeški rod.« Papež 

Frančišek 

_______________________________________________________________ 

 

Domišljali so si da imajo vse v svojih rokah: Njegovo, komaj triletno javno 

govorjenje bo odnesel veter, čudežni dogodki bodo pozabljeni, peščico zvestih 

bodo utišali z grožnjami. V mraku velikega petka so za Njegovo zgodbo že 

postavili piko. Ampak zjutraj je bil kamen odvaljen, zaman so Ga iskali med 

mrtvimi. Njegovo popolno ljubezen je Oče nagradil: Velikonočno jutro Ga je 

pozdravilo med živimi. Preteklost, sedanjost in prihodnost je presijala 

neugasljiva svetloba: Kristus živi! Zato ne pozabi, da te išče po samotnih poteh 

kakor izgubljene ovce, da obvezuje tvoje rane, Dobri pastir. Čez osebne kalvarije 

vodi tvojo roko, s teboj išče smisel, upanje naše. S praznim grobom se vse 

spremeni. Aleluja, aleluja, aleluja! p. Pavle Jakop 

_______________________________________________________________ 

 

Gospod Jezus Kristus za nas si spil grenki žolč, da bi v nas umrla vsa grenkoba. 

Za nas si spil kis, da nas razbremeniš potrtosti. 

Za nas si bil opljuvan, da nas pokropi rosa nesmrtnosti. 

Tepen si bil z udarci tenkega biča, da naši šibkosti zagotoviš večno življenje. 

Kronan si bil s trnovo krono, da bodo tvoji verni lahko okronani z zimzelenimi 

lovorikami ljubezni. Ves si bil povit v mrliški prt, da bi nas oblekel v svojo moč. 

V grob si bil položen, da nam zagotoviš novo dobo, polno ljubezni in dobrote. 

(Liturgični spev iz zgodnjega 3. stol.) 

_______________________________________________________________ 

»S posebnim obredom pepeljenja smo pred skoraj štiridesetimi dnevi 

začeli  "močan čas", postni čas. Močan zato, ker se spominjamo velikih 

skrivnosti Jezusovega trpljenja, smrti in vstajenja. Trudimo se poglobiti 

našo molitev, se ogibati greha in biti solidarni s potrebnimi. Papež sv. 

Gregor Veliki, ki je vodil Cerkev od leta 590 do 604, pravi, da so ti 

dnevi  "velike duhovne vaje vse Cerkve", saj nas postni čas vabi k 

spreobrnjenju. 

Vsako leto nam velikonočna skrivnost oznanja, da je v Kristusu in s 

Kristusom, življenje zmagalo nad smrtjo. V tem je srčika velikonočne 

skrivnosti, upanje vseh umirajočih, za vse je smrt prehod v novo življenje. 

Velika noč je praznik življenja in upanja in naj nam tudi letos v vseh 

stiskah in preizkušnjah, ki jih doživljamo, prinese novega upanja, miru in 

veselja.« Marija Kašman  
 

ŽUPNIJA REMŠNIK 
 

 

Ureditev zvonjenja na Pankraciju 

Če pogledamo v kroniko župnije vidimo, da so bili na Pankraciju leta 1874 

dva bronasta zvonova teže 220 kg in 45 kg. Vojska je 31. 7.1917  večjega 

odpeljala. Ostal je manjši zvon, ki je zvonil med obema vojnama. Po drugi 

svetovni vojni go graničarji ta zvon skupaj z opremo uničili (zvon je 

namreč počen in ga imamo v župniji).  Nato na Pankraciju ni bilo zvonjenja 

vse do leta 1972, ko so avstrijski verniki  darovali dva sedaj obstoječa 

zvonova, narejena leta 1920 v livarni Böhler v  Kapfenberg v Avstriji 

(120kg – b2 in 200kg – g2).  Obstoječima zvonovoma se bo pridružil 

železni zvon iz Kaple (480 kg, d2), ki je bil narejen tudi v livarni Böhler in 

se glasovno ujema z obstoječima.  Župnija Kapla je ta zvon dobavil leta 

1958 iz Žužemberk in je na Kapli opravljal svoje poslanstvo do lanskega 

leta, ko smo ga umaknili. Vsi trije zvonovi bodo zvonili v mol motivu (d2 

- g2 - b2). Največji zvon bo posvečen sv. Pankraciju, drugi zvon sv. križu 

z sv. Marijo in sv. Janezom, najmanjši sv. Alešu. Na jarmu bo tudi podoba 

sv. Huberta. 

Člani ŽGS-ta smo odločili, da je potrebno urediti zvonjenje, kot se spodobi. 

Ponudnik del podjetje KRN d.o.o. Tomaž Klopčič  in Janez Moškrič sta 

dala predračun, ki skupaj znaša 20.342,00 evrov, v katerega je vključeno 

celovita obnova konstrukcije, novi jarmi, demontaža, montaža nove 

avtomatike za mehko zvonjenje in sam dvig.  Posvetitev novega zvona, je 

predviden na Aleševo nedeljo 16.7.2023 ob 11.00 uri. Na slovesnost, ki jo 

bosta vodila mariborski nadškof Alojzij Cvikl, in graški škof g. Wilhelm 

Krautwaschl, že sedaj lepo vabljeni. Ker so stroški visoki prosimo za botre 

oz. za darovalce novemu zvonu in novi ureditvi. Že vnaprej zahvala in Bog 

povrni za vsakršen dar. Veselimo se, da bo pesem zvonov še večji ponos 

župnije.  

  



➢ Obisk bolnikov na domu pred veliko nočjo bo na cvetni petek 31. 3.  

➢ CVETNA nedelja: začetek velikega tedna: ob 10.30 uri blagoslov peglov.  

➢ VELIKI ČETRTEK: maša na Remšniku ob 18. uri, v Breznu ob 19. uri.  

➢ VELIKI PETEK: Obredi velikega petka ob 18. uri na Remšniku. 

➢ VELIKA SOBOTA:  

ob 6. uri blagoslov ognja in velikonočnih jedil na Remšniku 

ob 7. uri blagoslov ognja in velikonočnih jedil v Breznu 

ob 9.30 blagoslov velikonočnih jedil v Breznu  

ob 11. uri blagoslov velikonočnih jedil na Remšniku 

ob 15. uri blagoslov velikonočnih jedil v Breznu 

o velikonočna vigilija: ob 19. uri v Breznu 

➢ VELIKA NOČ: vstajenjska procesija s sv. mašo ob 9. uri. 

➢ VELIKONOČNI PONEDELJEK: sv. maša ob 10.30 uri. 

V velikem tednu bodo birmanci opravljali že prvi del devetdnevnice pred birmo 

(3.6.). Povabljene tudi družine in botri. 

➢ Jurjevanje 2023: Vabljeni na župnijski praznik sv. Jurija, 23. aprila, ki je 

hkrati tudi krajevni praznik Remšnika. Slovesna sv. mašo bo ob 10.30 uri 

Po sv. maši bo promenada, blagoslov konj, pogostitev. 

➢ ŠMARNICE: »Spet kliče nas venčani maj«,  zato se odzovimo na klic in 

vabljeni, da se šmarničnih pobožnosti udeležimo, posebej povabljeni 

otroci, da damo čast Mariji in Jezusu. Šmarnice za otroke bodo ob 

ponedeljkih, sredah in petkih ob 19. uri ter v nedeljo pri sv. maši. 

 

ŽUPNIJA KAPLA  

 

➢ CVETNA nedelja, začetek velikega tedna: ob 10.30 uri blagoslov peglov.  

➢ Obisk bolnikov na domu pred prazniki bo na veliki torek, 4. 4.  

➢ VELIKI ČETRTEK, sv. maša ob 20. uri, pri obredu umivanja nog 

sodelujejo rožnovenski bratje. Hvala za pričevanje in molitev. 

➢ VELIKI PETEK: obredi češčenja križa ob 20. uri 

➢ VELIKA SOBOTA: blagoslov ognja ob 6. uri  

blagoslov velikonočnih jedil v cerkvi ob 10. in ob 12. uri.   

o velikonočna vigilija ob 20. uri. 

➢ VELIKA NOČ: vstajenjska procesija s sv. mašo ob 6.30 in sv. maša ob 

10.30 uri. 

➢ VELIKONOČNI ponedeljek: sv. maša ob 10.30.  

➢ Na Remšniku bo 23.4. ob 10.30 jurjevanje; sv. maša na Kapli že ob 9. uri. 

➢ Teden molitve za duhovne poklice, 24.-30.aprila 

➢ ŠMARNICE 2023: »Spet kliče nas venčani maj«,  zato se odzovimo na 

klic. Vabljeni, da se udeležimo šmarničnih pobožnosti:  

o 7. 5. - SRŠENOV KRIŽ (na meji z Avstrijo), ob 15. uri 

o 14.5. - HOBEROV KRIŽ, ob 15. uri 

o 21.5. - ŠRANGERJEVA  KAPELA, ob 15. uri 

         - KRIŽ, Felko Jern, Ožbalt ob 17. uri                                         

o 28.5. - LIŽENKOV KRIŽ, ob 15. uri 

➢ Duhovna priprava prvoobhajancev in njihovih staršev bo v soboto 6.5. ob 

9.uri. Letos bo pristopilo k prvemu sv. obhajilu (4.6.) 10 otrok.  

➢ Enodnevno župnijsko romanje bo 8. 7. 2023, in sicer se bomo podali na 

Svete gore pri Bistrici ob Sotli in Bizeljsko. Rezervirajmo si ta dan za 

duhovno poglobitev in skupno druženje.  

 

ŽUPNIJA BREZNO 

 
➢ CVETNA nedelja: začetek velikega tedna: ob 9.00 uri blagoslov peglov.  

➢ VELIKI ČETRTEK: maša na Remšniku ob 18. uri, v Breznu ob 19. uri.  

➢ VELIKI PETEK: Obredi velikega petka ob 18. uri na Remšniku. 

➢ VELIKA SOBOTA:  

ob 6. uri blagoslov ognja in velikonočnih jedil na Remšniku 

ob 7. uri blagoslov ognja in velikonočnih jedil v Breznu 

ob 9.30 blagoslov velikonočnih jedil v Breznu  

ob 11. uri blagoslov velikonočnih jedil na Remšniku 

ob 15. uri blagoslov velikonočnih jedil v Breznu 

o velikonočna vigilija: ob 19. uri v Breznu 

➢ VELIKA NOČ: vstajenjska procesija s sv. mašo ob 7.uri v Breznu(po 

namenu železničarjev) in ob 9. uri na Remšniku. 

➢ VELIKONOČNI PONEDELJEK: sv. maša ob 9.00 uri. 

➢ ŠMARNICE: »Spet kliče nas venčani maj«,  zato se odzovimo na klic in 

vabljeni, da se šmarničnih pobožnosti udeležimo. 

 

ŽUPNIJA OŽBALT 

 

 
➢ CVETNA nedelja, začetek velikega tedna: ob 8.30 uri blagoslov peglov.  

➢ Obisk bolnikov na domu pred prazniki bo na veliki torek, 4. 4.  

➢ VELIKI ČETRTEK, sv. maša ob 18. uri. 

➢ VELIKA SOBOTA: blagoslov ognja ob 7. uri.   

blagoslov velikonočnih jedil v cerkvi ob 14. uri,   

velikonočna vigilija na Kapli ob 20. uri. 

➢ VELIKA NOČ: vstajenjska procesija s sv. mašo ob 8.30 uri 



➢ VELIKONOČNI ponedeljek: sv. maša ob 8.30 uri. 

V velikem tednu bodo birmanci opravljali že prvi del devetdnevnice pred birmo 

(17.6). Povabljene tudi družine in botri. 

➢ Dekanijsko srečanje cerkvenih pevskih zborov bo na 2. velikonočno, belo  

nedeljo, 16.aprila, ob 15. uri v Ožbaltu. Želimo biti dobri gostitelji, zato 

prosimo gospodinje za pecivo, ki ga kar prinesite kar po sv. maši ali se 

individualno povežemo s Simono ali Alenko. Hvala.   

➢ ŠMARNICE 2023: »Spet kliče nas venčani maj«,  zato se odzovimo na 

klic. Vabljeni, da se udeležimo šmarničnih pobožnosti:  

o 7. 5. - SRŠENOV KRIŽ (na meji z Avstrijo), ob 15. uri 

o 14. 5. - HOBEROV KRIŽ, ob 15. uri 

o 21. 5. - ŠRANGERJEVA  KAPELA, ob 15. uri 

          - KRIŽ, Felko Jern, Ožbalt ob 17. uri                                         

o 28.5. - LIŽENKOV KRIŽ, ob 15. uri 

 

POVABILA 

 

 
➢ 18. radijski misijon: od 27. marca do 1. aprila  na radiu Ognjišče.  
➢ 31.3.: SPOVEDNI DAN – priložnost za sv. spoved bo tudi v župnijski 

cerkvi  v Radljah od 9. do 12. ure in od 15. do 18. ure. Povabljeni! 

➢ V velikem tednu bodo birmanci opravljali že prvi del devetdnevnice pred 

birmo. Povabljene tudi družine in botri. 

➢ Velikonočno romanje na Bavarsko bo od 20. do 22. aprila 2023.  

➢ Na Remšniku bo 23.4. ob 10.30 jurjevanje. Vabijo. 

➢ Teden molitve za duhovne poklice, 24.-30.aprila. 

➢ Enodnevno župnijsko romanje bo 8. 7. 2023, in sicer se bomo podali na 

Svete gore pri Bistrici ob Sotli in Bizeljsko. Rezervirajmo si ta dan za 

duhovno poglobitev in skupno druženje.  

➢ Dekanijsko srečanje cerkvenih pevskih zborov bo na 2. velikonočno, belo  

nedeljo, 16. aprila, ob 15. uri v Ožbaltu ob Dravi. Hvala pevcem. 

➢ ŠMARNICE: »Spet kliče nas venčani maj«,  zato se odzovimo na klic 

in vabljeni, da se šmarničnih pobožnosti udeležimo. 
➢ Več na: https://vecna-voda.si in www.facebook.com/VecnaVoda 

 

 

 

_______________________________________________________________ 
Župnijski list oblikoval: Jože Motaln, žpk. 031/583-626, e-mail: joze.motaln@rkc.si 
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